
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.495 35Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 03/03/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 627829

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 19/2021
Valor: R$ 1.200.400,00 (HUM MILHÃO, DUZENTOS MIL E QUATROCENTOS 
REAIS)
Objeto: Aquisição Emergencial de aventais descartáveis gramatura 40, 
gramatura 80 e máscaras cirúrgicas, gorros e máscaras PFF2 para suprir 
a necessidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna por 90 dias.
Data de Ratifi cação: 22/12/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BF COELHO EIRELI EPP
Endereço: AVENIDA RÔMULO MAIORANA, 1632 - MARCO
BELÉM- PARÁ
Telefone: (91) 3352-2800
E-mail: comercial@bfdistribuicao.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 628433

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 200/2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicada no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013;
Considerando a aquisição/ implantação do serviço de Outsoursing pelo 
contrato nº 318/2020;
Considerando as razões de interesse público, com fulcro no art. 79, inciso 
I c/c art. 78, da Lei nº 8.666/93.
RESOLVE:
I – Rescindir, unilateralmente, o contrato n° 200/2017 – Empresa Tecnoset 
Informática Produtos e Serviços Ltda.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de fevereiro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 628568

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 81 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021
OBJETIVO: BUSCAR SERVIDORA DESTE HOSPITAL REGIONAL DE CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA – PA, NA CIDADE DE MARABÁ – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): MARABÁ/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 11 À 12/02/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 60 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 08 À 09/02/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 57 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 02 À 03/02/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 82 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO RH DIAGNÓSTICO – CENTRO DE DIAGNÓSTICOS NA 
CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 13 À 14/02/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 84 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3, EN-
FERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 03 À 04/02/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 85 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3, EN-
FERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 05 À 06/02/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 86 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3, EN-
FERMEIRA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 11 À 12/02/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 87 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO ADJUNTO, E RE-
SOLVER DEMAIS ASSUNTOS INERENTES A ESTE HOSPITAL NO SETOR DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS NA SESPA CENTRAL DA CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS – Mat. 63077998-3, DIRETORA
Nº 4.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 15 À 19/02/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 628464
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 014 / 15.02.2021 – DETERMINAR
NOME: AMBROZIA CORREA
MATRÍCULA: 108510/1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS


